



Dagsorden Landsdel 3 – Landsdelsmøde

		Mødedato:	Torsdag d. 15. december 2022, klokken 18.00-21.00		 FRIVILLIGT DRENGE- OG PIGE- FORBUND
		Sted:	Munkgårdkvarteret 282, 7400 Herning (Thomas's hjemmeadresse)		
		Referent:	Anne Kathrine		
		Tilstede:	Karsten, Tommy, John, Thomas, Katrine, Anne Kathrine		
		Afbud:	Dinah, Karl, Morten		
Enme	Hvad skal vi udrette?	Beslutning og hvem gør hvad?	Facebook opslag		
1.	Indledning v. Thomas				
2.	Tilføjelser til dagsorden				
3.	Årshjul	Gennemgang og evt. rettelser	Årshjul er opdateret.		
4.	Økonomi		<p>Tommy gav en status på økonomien. Underskuddet er fint i balance med det budgetterede.</p> <p>Overvejelse om at opgradere gøglerkassen. Der er sommetider, men sjældent, kredse der efterspørger det, og desuden er der fra tid til anden brug af dem af arrangementer samt efterskolen. Det vurderes dog ikke at være relevant at bruge store midler på, og det besluttes i stedet at nedlægge kasserne. Beslutningen kan ændres hvis der er stemning for det på landsdelsmødet.</p>		
5.	DFD Strategi	Kredsstart	John minder om kredsstartsmaterialet til netværksmøder. Fælles drøftelse om hvordan det bæres ud på netværksmøde. Opmærksomhed på at fokus er på de eksisterende kredse, fx at bruge arc-gis kortene til at give kredsene indsigt i hvor deres egne medlemmer bor – og om der er områder helt uden medlemmer som enten giver mening at de rekrutterer i, eller om der er potentiale for en ny kreds.		
		Flere puslinge	<p>Landsdele</p> <ul style="list-style-type: none"> • indbyder til arrangement for puslinge i landsdelen. • tilbyder mulighed for lederuddannelse indenfor puslingearbejde – herunder tryghed for forældrene. <p>Ønske om at opretholde opmærksomheden på netværksmøder</p>		
		Flere voksne	<p>Landsdele</p> <ul style="list-style-type: none"> • laver kurser målrettet nye ledere. • etablerer seniorfællesskaber på tværs af kredsene i landsdelen i samspil med de unge selv. <p>Ønske om at opretholde opmærksomheden på netværksmøder</p> <p>Debatpunkt på landsdelsmøde kunne passende være hvordan landsdelen kan understøtte kredsenes arbejde med puslinge og voksne.</p>		
6.	Evalueringer	Landsmødet	<p>Godt landsmøde med mange gode beslutninger. Dejligt at Rysensteen-debatten ikke blev streng og polariseret.</p> <p>Træls på debatten om samarbejdsaftaler, at der blev insisteret på at debatten skulle klares mellem kun LD og HB, i stedet for at samtalen foregik i landsmødesalen.</p> <p>Behov for viden om, hvad der skal ske på marts-mødet. Handler det om sekretær-tid, fælles samarbejdsaftaler eller udviklingsmål? Usikkerhed om hvad HB forventer af det møde med behov for afklaring. Anne Kathrine tager det med til Anna, at der er et stort ønske om at LDL kan nå at få en god snak inden mødet.</p>		
		BØF Bål & Ballade	Katrine fortalte om oplevelsen af at være elev, der var med til at stå for det, og det var fedt! En løbende opmærksomhed på at ledere ikke kun drikker kaffe. Mange er med, nogen drikker også meget kaffe.		

Dagsorden Landsdel 3 – Landsdelsmøde

			<p>Opmærksomhed på at indbydelsen gør det tydeligt, hvad arrangementerne er – der er nye med hvert år, og forældre kan have brug for mere. Der er meget stor forskel på hvad kredse forventer af indbydelse. I fremtiden vil det blive gjort tydeligere at det er en indbydelse til kredsen og ikke til medlemmerne.</p> <p>BØF fungerer rigtig godt, men der er en overvejelse om, om Bål og Ballade bør ligge anderledes.</p>	
		Formøde	<p>Dato fastlægges tidligere med opmærksomhed på andre ting i forbundets kalender. Det er helt fint at der ikke er kandidater med, men der manglede virkelig nogle HB'ere som kunne forklare de stillede forslag. Ville gerne have holdt en andagt som afslutning, så det ikke bliver så abrupt. Fastlægges til torsdag 15 dage før landsmøde.</p>	
7.	Nyt fra ungeudvalget		<p>Der sker rigtig meget fedt! Event til lederskolen er godt under udvikling – udvalget har fået lov at låne det gamle hospital i Holstebro (af borgmesteren!) Fremtidigt er det vigtigt med skarpere dialog med lederskole ift at få solgt arrangementet godt – udvalget synes de kan gøre det bedre.</p>	
8.	Nyt fra netværkene	Limfjord Midt v/John	19. januar, Nykøbing M	
		Limfjord Vest v/Dinah-John	11. januar, Jegindø	
		Limfjord v/Tommy	Anne Kathrine og Tommy sørger for at der kommer et møde	
		Holstebro v/Tommy	30. marts, Ørnhøj	
		Uldjysk v/Thomas	18. januar, Herning N	
		Sdr. Uldjysk v/Thomas	17. januar	
9.	Landsdelsmøde	Forberedelse til Landsdelsmøde	<p>Dato for heldagsmøde findes senere</p> <p>Deadlines i forbindelse med Landsdelsmøde</p> <p>Torsdag d. 29/12-2022 – indkaldelse til Landsdelsmøde. Thomas indkalder via medlemservice samt facebookopslag.</p> <p>Torsdag d. 19/1-2023 – Frist for punkter til dagsorden.</p> <p>Torsdag d. 26/1-2023 – Dagsorden inkl. Bilag. Thomas udsender</p>	
10.	Diverse logins	Mailchimp	I første omgang bruges medlemsservice, Tommy hjælper med adgang til mailchimp-listen	
		Hjemmeside	Dinah har fået hul igennem	
11.	Eventuel		<p>Julehilsner: Alle laver lister over egne udvalg til Thomas og Anne Kathrine. Thomas sender julehilsner, Anne Kathrine sørger for at opdatere dem i medlemsservice</p> <p>Udlandstur: Står mellem Irland og Tjekkiet. Planen er at det meldes endeligt ud på lederskolen.</p>	
12.	Næste møde	Dato og ansvarlig	Punkter til næste møde	
			Næste møde: 9. januar hos Thomas	
			Online landsdelsledelsesmøde 23. januar kl 19.	